
A 11(EGOEI RA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N°  PE-18/2022 

Data e Hora de Abertura: 30/09/2022 As 09h Olmim. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS ESCOLARES, BRINQUEDOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE, MATERIAIS HIGIÊNICOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AOS ALUNOS DA 

EDUCAÇÃO INFANTIL DE PALMÁCIA/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. 

LOTE 03 - MATERIAIS HIGIENICOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
EXTENSO VALOR TOTAL EXTENSO 

1 CREME DENTAL50 GRAMAS PARA CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS. UND 100 CONDOR R$ 10,58 
dez reais e cinquenta e oito 

centavos 
R$ 1.058,00 mil e cinquenta e oito reais 

2 CREME DENTAL 100 GRAMAS PARA CRIANÇAS DE 2 AS ANOS. UND 100 CONDOR R$ 13,76 
treze reais e setenta e seis 

centavos 
R$ 1.376,00 

mil trezentos e setenta e seis 

reais 

3 ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS. UND 500 CONDOR R$ 6,74 
seis reais e setenta e quatro 

centavos 
R$ 3.370,00 

três mil, trezentos e setenta 

reais 

4 PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 4 UNIDADES. PACOTE 100 HIGIPEL R$ 9,05 nove reais e cinco centavos R$ 905,00 novecentos e cinco reais 

5 ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1 LITRO. LITRO 50 ITAJÁ R$ 14,62 
quatorze reais e sessenta e 

dois centavos 
R$ 731,00 

setecentos e trinta e um 

reais 

6 FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO G, PACOTE COM 26. PACOTE 10 BABBY WILLY R$ 59 
cinquenta e nove reais e

,44 
quarenta e quatro centavos 

R$ 594,40 

quinhentos e noventa e 

quatro reais e quarenta 

centavos 

7 FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA G, PACOTE COM 26. PACOTE 30 BABBY WILLY R$ 53,61 
cinquenta e três reais e 

sessenta e um centavos 
R$ 1.608,30 

mil seiscentos e oito reais e 

trinta centavos 

8 TOALHA DE PANO DE FRALDA, PACOTE COM 3 UNIDADES. CAIXA 12 

— 

INCONFRAL R$ 70,54 
setenta reais e cinquenta e 

quatro centavos 
R$ 846,48 

oitocentos e quarenta e seis 

reais e quarenta e oito 

centavos 

9 POMADA PARA ASSADURA 120G NISTATINA COM ÓXIDO DE ZINCO. UND 12 CIMED R$ 68,56 
sessenta e oito reais e 

cinquenta e seis centavos 
R$ 822,72 

oitocentos e vinte e dois 

reais e setenta e dois 

centavos 

10  SHAMPOO  INFANTIL UM GLICERINA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. UND 20 SKALINHA R$ 29,77 
vinte e nove reais e setenta 

e sete centavos 
R$ 595,40 

quinhentos e noventa e cinco 

reais e quarenta centavos 

11 HIDRATANTE INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200ML. UND 10 MONSON R$ 37,24 
trinta e sete reais e vinte e 

quatro centavos 
R$ 372,40 

trezentos e setenta e dois 

reais e quarenta centavos 

12 LENÇO UMEDECIDO, PACOTE COM 200 UNIDADES. PACOTE 10 SKALINHA R$ 41,99 
quarenta e um reais e 

noventa e nove centavos 
R$ 419,90 

quatrocentos e dezenove 

reais e noventatentavos 	' , 	, 

13 HASTE FLEXÍVEIS COM PONTAS REVESTIDAS DE ALGODÃO, CAIXA COM 150 UNIDADES. CAIXA 12 COTTONBABY R$ 9,78 
nove reais e setenta e oito 

centavos 
R$ 117,36 

cento e dezessete reai e 

trinta e seis centav 



14 
ALGODÃO ROLO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500G, COMPOSTO DE FIBRAS 100 	)GODÃO 

' 
ALVEJADAS, TRANSFORMADAS EM MANTAS UNIFORMES E ISENTAS DE IMPUREZAS. 

ROLO 10 FAROL R$ 	35,29 
)a e cinco reais e vinte e 

nove centavos 
R$ 	 352,90 

trezentos e cinquenta e dois 

reais e noventa centavos 
_ 

setenta e três reais e dez oitocentos e setenta e sete 
15 BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA COM 500, CAPACIDADE 2KG. UND 12 IPC R$ 	73,10 

centavos 
R$ 	 877,20 

reais e vinte centavos 

quatorze mil e quarenta e sete reais e seis centavos 14.047,06 

VALOR GLOBAL: R$ 

quatorze mil e quarenta e sete reais e seis centavos 

14.047,06  

PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (cinco) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

DECLARO de que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo l- Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. 

DECLARAMOS, para todos os fins de direitos, que independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas 

necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com: encargos  socials,  trabalhistas, previdenciários e outros, tributos,taxas e tarifas, emolumentos, 

licenças, alvarás, multas ejou qualquer infração, seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante 

eiou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta Licitação. 

FORTALEZA-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022 



AO PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA/CE. 

PROPOSTA DE PREÇO 

ITEM I  ESPECIFICAÇÃO I 	UNID. I QUANT I  MARCA 	V. UNIT. I 	V. TOTAL 

k 

Apresentamos nossa proposta Para o AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS ESCOLARES, BRINQUEDOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE, 

MATERIAIS HIGIÊNICOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DE PALMÁCIA/CE, conforme especificações 

e quantidades constantes no Termo de Referencia, objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica  Ng.  18/2022, acatando todas as 

estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos. 

Processo: Pregão Eletrônico N° 18/2022. 

Data e hora de abertura: 30 de Setembro de 2022 as 09:00:00. 

LOTE 1- BRINQUEDOS DE PEQUENOS E GRANDE PORTE 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT MARCA V.  UNIT.  V. TOTAL 

1 
BRINQUEDO PEDAGÓGICO EM MADEIRA, PRANCHA GEOMÉTRICA 

COM 16 PEÇAS. CERTIFICADO PELO SELO DO INMETRO.  
UNID. 20 CARLU 79,00 1.580,00 

KIT  12 TAPETES TIPO TATAME EM E.V.A COLORIDOS, TAMANHO DA 

UNIDADE 50X50X1CM. 
0 IBEL 247,19 4.943,80 

3 COLCHONETE 90X40X3CM REVESTIDO EM  NAPA.  UNID. 50 ORTHOVIDA 53,14 2.657,00 

4 CONJUNTO DE FANTOCHES EDUCATIVOS COM 6 PEÇAS  CJ  8 FORT.FANTOCHES 294,38 2.355,04 

5 TONEL INFANTIL TIPO CENTOPEIA GRANDE 4M. UNID. 5 PULEBRINK 1.240,37 6.201,85 

6 PULA-PULA INFANTIL MEDINDO 3,05M COMPLETO E COLORIDO. 
UNID, 

2 
LACUCA 

BRINQUEDOS 
4.206,12 8.412,24 

7 PULA-PULA INFANTIL MEDINDO 2,30M COMPLETO E COLORIDO. 
UNID. 

5 
LACUCA 

BRINQUEDOS 
2.546,49 12.732,45 

8 
PISCINA DE BOLINHAS TIPO CASINHA MEDINDO 1,50M X 1,50M 

COM 1000 BOLINHAS. 

UNID. 
7 

LACUCA 
BRINQUEDOS 

2.878,02 20.146,14 

9 BARRACA 4 X 1M, 3 EM 1-CABANA, TOCA, TONEL INFANTIL. UNID. 7 FRANCAKIDS 739,84 5.178,88 

10 
ALFABETO 	MÓVEL 	COLORIDO 	E.V.A 4MM 	COM 	72 	PEÇAS. 
CERTIFICADO PELO SELO DO INMETRO. 

UNID. 
12 CARLU 92,14 1,105,68 

11 
JOGO DE BOLICHE COLORIDO INFANTIL 29CM COM 2 BOLAS + 6 
PINOS. CERTIFICADO PELO SELO DO INMETRO. 

UNID. 
20 CARDOSO 48,44 968,80 

12 
CESTA DE BASQUETE INFANTIL AJUSTÁVEL, TABELA, BOLA, BOMBA E 

REDE. CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. 

UNID. 
7 DM  TOYS  120,25 841,75 

13 
QUEBRA-CABEÇA INFANTIL ANIMAIS EM MADEIRA 60 PEÇAS. 

CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. 

UNID. 
12 PAIS&FILHOS 132,29 1.587,48 

14 
CASINHA 	GEOMÉTRICA 	DE 	MONTAR, 	MATERIAL 	PLÁSTICO. 

CERTIFICAÇA"0 PELO INMETRO. 

UNID. 
12 PAIS&FILHOS 133,20 1.598,0 

15 

BRINQUEDO DE MONTAR MONTE  PLAY  CUBO COM 6 PEÇAS, 

DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO: 34 X 34 X 34 CM. 

CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO 

UNID.  

12 
ALPHA  

BRINQUEDOS 
536,50 6.438,00 

16 
JOGO BRINCANDO DE ENGENHEIRO COM 200 PEÇAS, EM MADEIRA, 
CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. 

UNID. 
12 XALINGO 309,77 3.717,24 

17 
JOGO MONTA PALAVRAS MULTIDISCIPLINAR COM 36 PEÇAS. 
CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO 

UNID. 
12 ELKA 71,05 852,60 

18 
JOGO 	PEQUENO 	ENGENHEIRO 	SACOLAO, 	COM 	700 	PEÇAS. 
CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. 

UNID. 
10 MUNDOBRINK 532,62 5.326,20 

19 
JOGO DE ENCAIXE BLOCOS PEDAGÓGICO DE MONTAR, 60 PEÇAS 
GRANDES, MATERIAL  PLASTIC°.  CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. 

UNID. 
7 DISMAT 46,25 323,75 

20 
QUEBRA-CABEÇA EM 	BLOCOS 6 	EM 	1. 	CERTIFICAÇÃO 	PELO 
INMETRO. 

UNID. 
7 JUNGES 272,42 1.906,94 

JOGO DE ARGOLAS EM 	MADEIRA, 5 PINOS E 5 ARGOLAS. 
CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. 

UNID.
21 12 CARLU 66,08 792,96 

22 TORRE DE ARGOLAS DIDÁTICAS. CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. UNID. 12 POLIPLAC 75,50 906,00 

23 

BRINQUEDO PEDAGÓGICO E EDUCATIVO FORMAS E NÚMEROS, 

'NÚMEROS E QUANTIDADES", COM 30 PEÇAS, NA CAIXA DE 

MADEIRA. CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO. 

UNID. 

12 CARLU 66,60 799,20 

24 
TORRE DE FORMAS GEOMÉTRICAS. 16 PEÇAS. CERTIFICAÇÃO PELO 

INMETRO. 
UNID. 

12 CARLU 67,27 807,24 

25 
JOGO MOSAICO GEOMÉTRICO CRIATIVO DE MADEIRA COM 100 

PEÇAS. CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO.  

UNID. 
12 JOTT  PLAY  257,59 3.091,08 

26 

KIT  MERENDA ESCOLAR CONTENDO PRATO, COLHER E CANECA EM 
MATERIAL PLÁSTICO_ CAIVECA PLASTICA DE aoomL ALTURA 8Chel X 

DIAMETRO 7,5CM, COLHER PEQUENA INFANTIL COMPRIMENTO 

16,5CM, PRATO MÉDIO FUNDO DIÂMETRO 22CM X ALTURA 3CM. 

UNID. 
,,,_ 

k. 	- 
',. 	r\ 

500 ERCAP  LAST  4.905,00 
 

9,81 

VALOR GLOBAL DO LOTE 1 	 I 100.175,72 

LOTE 02- MATERIAIS DIDÁTICOS ESCOLARES 



1 COLA ISOPOR, TUBO EM PLASTCO COM 90G. UNID. 100 ACRILEX 8,06 806,00 

2  LAPIS  DE ESCREVER PRETO, CAIXA COM 144 UNIDADES. CX 20  LEO  &  LEO  74,42 1,48f,40 *,r- 

3  LAPIS  DE COR, CAIXA COM 12 UNIDADES. CX 400 
FABER  

CASTELL 
14,35 i. ..740,00 

4 GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES. CX 200 ACRILEX 13,52 2.704,0 

5 ESTILETE LAMINA 18 ry-, At UNID. 40  MIX  8,22 

6 GRAMPEADOR DE MESA 26/6 ATE 25 FOLHAS UNID. 40 GOLLER 42,37 	i 

7 
GRAMPO 	GALVANIZADO 	26/6 	PARA 	GRAMPEADOR, 	CAIXA 

COM 5.000 UNIDADES. 

CX 
40 MARIPEL 

, 
12,07 

e 	 

482,80 

8 
CLIPE 	NI 	2/0 	GALVANIZADO, 	ANTI-FERRUGEM, 	CAIXA 	COM 

100 UNIDADES. 

CX 
40  ACC  6,75 

, 
17 ,Q0 

9 
CLIPE 	N° 	6/0 	GALVANIZADO, 	ANTI-FERRUGEM, 	CAIXA 	COM 

100 UNIDADES 
40  

CX 
 

ACC  12,38 495,20 

10 CARTOLINA COMUM EM CORES DIVERSAS ' 	UNID. 500 JANDAIA 0,94 470,00 

11 CARTOLINA DUPLA FACE EM CORES DIVERSAS. r 	UNID. 700 JANDAIA 2,78 1.946,00 

12 CARTOLINA  DUPLEX  EM CORES DIVERSAS. UNID. 200 JANDAIA 2,45 490,00 

13 
FOLHA 	DE 	EVA, 	TAMANHO 	48CM 	X 40CM, 	CORES 	VARIADAS,  

PACOTE COM 10 UNIDADES 

PCT  
40 KREATEVA 32,74 1.309,60 

14 
FOLHA 	E.V.A 	COM 	GLITTER, 	40CM 	X 	48CM, 	CORES 	DIVERSAS,  

PACOTE COM 10 UNIDADES. 

PCT  
20 KREATEVA 56,39 1.127,80 

15 TESOURA GRANDE 7,5 POLEGADAS. UNID. 40  CIS  14,69 587,60 

16 TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA. UNID. 120  CIS  5,01 601,20 

17 
PINCEL 	ARTÍSTICO 	NÚMERO 	02 	PARA 	TINTA 	GUACHE,  

PACOTE COM 12 UNIDADES. 

PCT  
,- 

40  WESTERN  28,71 1.148,40 

18 
PINCEL 	PARA 	QUADRO 	BRANCO, 	CAIXA 	COM 	12. 	VERMELHO, 
AZUL E PRETO. 

CX 
100  WESTERN  50,65 5.065,00 

19 
, 

CANETA 	ESFEROGRÁFICA, 	CAIXA 	COM 	50 	UNIDADES, 	AZUL 	E 

PRETO. 

CX 
10 BIC 53,93 539,30 

20 
CANETA 	PILOTO 	HIDROGRÁFICA 	PONTA 	FINA, 	CAIXA 	COM 	12 
CORES 

CX 
40 BIC 25,07 1.002,80 

21 PAPEL  CONTACT  TRANSPARENTE 45CM X 25M ROLO ROLO 10 COLACRIL 102,88 1.028,80 

22 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. UNID. 100 CORTIARTE 9,63 963,00 

23 CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO, CAPA FINA 48 FOLHAS. UNID. 300 JANDAIA 3,15 945,00 

24 CADERNO DE DESENHO GRANDE, 48 FOLHAS. UNID. 300 TILIBRA 13,21 3_963,00 

25 PISTOLA DE COLA QUENTE PARA COLA FINA UNID. 40  MAKE+  25,38 1.015,20 

26 PISTOLA DE COLA QUENTE PARA COLA GROSSA. UNID. 20  MAKE+  34,83 696,60 

27 BASTA() DE COLA QUENTE GROSSA, 39CM-11MM(KG). KG 20  MAKE+  99,25 1.985,00 

28 BASTA() DE COLA QUENTE FINO, 30CM-7MM(KG). KG 40  MAKE+  99,25 3.970,00 

29 FITA DECORATIVA 15MM X 50M, EM DIVERSAS CORES. UNID. 50 LUPEL 16,54 827,00 

30 COLA DE CONTATO SECAGEM RAPIDA 75G UNID. 50 BRASCOLA 21,23 1.061,50 

31 
PAPEL 	40KG 	EM 	CORES 	VARIADAS 	NO 	TAMANHO 	A4, 	COM  
200 FOLHAS. 

PCT  
50 CHAMEX 50,42 2.521,00 

32 
PAPEL 	60KG 	EM 	CORES 	VARIADAS 	NO 	TAMANHO 	A4, 	COM  

200 FOLHAS. 

PCT  
50 CHAMEX 65,42 3.271,00 

32 40  
TINTA 	PARA 	RECARREGAR 	MARCADOR 	DE 	QUADRO 

BRANCO, CONTEODO 20ML, VERMELHO, PRETO E AZUL. 

UNID.    
PILOT  8,38 335,20 

34 BARBANTE, CORDÃO DE SISAL 2MM X 500M, PESANDO 1KG ROLO 10 ARAMEX 50,53 505,30 

35 FIO  NYLON,  0,70MM X 100M, ROLO ROLO 10 HOMYL 27,99 279,90 

VALOR GLOBAL DO LOTE 2 51.665,20 

LOTE 03- MATERIAIS HIGIÊNICOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT MARCA V.  UNIT.  V. TOTAL 

1 CREME DENTAL 50 GRAMAS PARA CRIANÇAS DE 2 AS ANOS. UNID. 100 
Condor 

Kids  
10,58 1.058,00  

2 
CREME 	DENTAL 	100 	GRAMAS 	PARA 	CRIANÇAS 	DE 	2 	AS 
ANOS.  

KIT  100 
Condor 

Kids 
13,76 1.376,00 

3 	

. 

ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS. UNID. , 	500 KESS 6,74 3.370,00  - 
4 PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 4 UNIDADES. O  SA»  , 	100 MILI 9,05 905,00 

5 ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1 LITRO. UNID,, 50  STAR  14,62 731,00 

6 
FRALDA 	DESCARTÁVEL 	INFANTIL 	TAMANHO 	G, 	PACOTE 	COM 
26.  

UNID. 
10 

NATURAL 

BABY   _ 
59,44 594,40 

7  
FRALDA 	DESCARTÁVEL 	INFANTIL 	TAMANHO 	EXTRA 	G,' 
PACOTE COM 26. 

UNID, 
30 

NATURAL 

BABY  
53,61 1.608,30 

8 TOALHA DE PANO DE FRALDA, CAIXA COM 3 UNIDADES. CX 12 70,54 846,48 

9 
POMADA 	PARA 	ASSADURA 	120G 	NISTATINA 	COM 	OXIDO 	DE 
ZINCO. 

UNID. 
12 HIPLOGLOS 68,56 822,72 

10 
SI-IAMPOO 	IN  PANT!  L 	CONI 	GLICERINA, 	EIVIDALAUE kil 	PLAYFICA 

DE 500ML 

UNID. 
20  

' 	BARUEL 

BABY  
29,77 595,40 

11 HIDRATANTE INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200ML. 
UNID. 

10 
BARUEL 

BABY 
37,24 372,40  

12 LENÇO UMEDECIDO, PACOTE COM 200 UNIDADES. 
PCT 

10  
BABY  

POPPY  
41,99 419,90 

13 
HASTES 	FLEXÍVEIS 	COM 	PONTAS 	REVESTIDAS 	DE 	ALGODÃO, 

CAIXA COM 150 UNIDADES. 

CX 
12  YORK  9,78 117,36 



14 

ALGODÃO 	ROLO 	HIDRÓFILO, 	PACOTE 	COM 	500G, 

COMPOSTO 	DE 	FIBRAS 	100% 	ALGODÃO, 	ALVEJADAS, 

TRANSFORMADAS 	EM 	MANTAS 	UNIFORMES 	E 	ISENTAS 	DE 

IMPUREZAS 

ROLO 

10 
BOLA  YORK  

35,29 352,90 

15 
BOBINA 	SACO 	PLÁSTICO 	PICOTADA 	COM 	500, 	CAPACIDADE 

2KG. 

UNID. 
12 VABENE 73,10 877,20 

VALOR GLOBAL DO LOTE 03 I 	14.047,06 	I 

Valor global total dos lotes: R$ 165.887,98 (Centos sessenta e seis mil oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos). 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME PRAZO DO EDITAL. 

Observações: 

• 0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- Projeto 

Básico/Termo de Referência deste edital. 

. independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluidas todas as despesas necessárias ao 

fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros; 

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a 

terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. 

Fortaleza/CE, 30 de Setembro de 2022. 



leass‘ 

AO(A) PREGOEIRO(A) DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA-CE 

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N°  PE-18/2022 

Data e Hora de Abertura: 22/09/2022 ás 09h01m 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS ESCOLARES, BRINQUEDOS DE PEQUENOE GRANDE PORTE, MATERIAIS HIGIÊNICOS E MATERIAIS 

PERMANENTES DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. 

LOTE 03- MATERIAIS HIGIÊNICOS 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 CREME DENTAL 50 GRAMAS PARA CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS. UNIDADE 100 R$ 10,58 R$ 1.058,00 

2 CREME DENTAL 100 GRAMAS PARA CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS UNIDADE 100 R$ 13,76 R$ 1.376,00 

3 ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS. UNIDADE 500 R$ 6,74 R$ 3.370,00 

4 PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 4 UNIDADES. PACOTE 100 R$ 9,05 R$ 905,00 

5 ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1 LITRO. LITRO 50 R$ 14,62 R$ 731,00 

6 FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, PACOTE COM26. PACOTE 10 R$ 59,44 R$ 594,40 

7 
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA G, 

PACOTE COM 26. 
PACOTE 30 R$ 53,61 R$ 1.608,30 

8 TOALHA DE PANO DE FRALDA, CAIXA COM 3 UNIDADES. CAIXA 12 R$ 70,54 R$ 846,48 

9 
POMADA PARA ASSADURA 120G NISTATINA COM OXIDO DE 

ZINCO .  
UNIDADE 12 R$ 68,56 R$ 822,72 

10 
SHAMPOO  INFANTIL COM GLICERINA, EMBALAGEM PLÁSTICA 

DE 500ML. 
UNIDADE 20 R$ 29,77 R$ 595,40 

11 HIDRATANTE INFANTIL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200ML UNIDADE 10 R$ 37,24 R$ 372,40 

12 LENÇO UMEDECIDO, PACOTE COM 200 UNIDADES. PACOTE 10 R$ 41,99 R$ 419,90 

13 
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS REVESTIDAS DE ALGODÃO, 

CAIXA COM 150 UNIDADES. 
CAIXA 12 R$ 9,78 R$ 117,36 

14 

ALGODÃO ROLO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500G, COMPOSTO DE 

FIBRAS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS, TRANSFORMADAS EM MANTAS 

UNIFORMES E ISENTAS DE IMPUREZAS 

ROLO 10 R$ 35,29 R$ 352,90 

15 
BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA COM 500, CAPACIDADE 

2KG. 
UNIDADE 12 R$ 73,10 R$ 877,20 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 14.047,06 

QUATORZE MIL, QUARENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS 

VALOR GLOBAL: R$14.047,06 ( QUATORZE MIL, QUARENTA E SETE REAIS E SEIS CENTAVOS) 

PRAZO DE ENTREGA: Até 05 (cinco) DIAS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

o licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigagbes contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de 

Referência deste edital. 

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos 

produtos, inclusive as relacionadas com: 

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributes, taxag e terifas, ernolumentes, licenças, alvards, multas efou qualquer infração; 

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 

causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dosprodutos objeto desta licitação. 

FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 2022 

121460..211 



Página _t de 2 

Ao(A) Pregoeiro(a) do Governo 
Municipal de Palmácia - CE 
Processo: Pregão Eletrônico n° PE -18/2022 
Data e Hora de Abertura: 30 de Setembro de 2022 etS 09:00 Horas 

Objeto: Aquisição de Materiais Didáticos Escolares, Brinquedos de Pequeno e Grande Porte, Materiais 
Permanentes destinados aos alunos da Educação Infantil de Palmácia / CE. 

Late 03-  Materiais  His i'enicos 

Escova dental com cerdas macias 

Papel higiénico, pacote com 4 unidades. 

Álcool liquido 7096 1 litro 

Hidratante infantil, embalagem plástica de 
2ooml 

Lew()  umedecido, pacote com 200 unidades  

Hastes flexíveis  acorn  pontas revestidas de 
algodão, caixa com 150 unidades  

Algodão rolo hidrófilo, pacote  corn  500g, 
composto de fibras t00% algodão, alvejadas, 
transformadas em mantas uniformes e isentas 
de impurezas 

Alegrinho 100 Unid R$ 	10,58 
dez reais e 

cinquenta e oito 
centavos 

Alegrinho 100 Unid R$ 	13,76  
treze reais e setenta 

e seis centavos 

Nobre 500 Unid R$ 	6,74  
seis reais e setenta e 

quatro centavos 

Higipel 100 Pet R$ 	9,05 
nave reais e cinco 

centavos 

Itaja 50  Litro R$ 	14,62  
quatorze reais e 
sessenta e dois 

centavos 

Kisses 10 Pet R$ 	59,44  
cinquenta e nave 
reais e quarenta e 
quatro centavos 

Kisses 30 Pet R$ 	53,61  
cinquenta e três 
reais e sessenta e 

um centavos 

Incomfral 12 Cx R$ 	70,50  
setenta reais e 

cinquenta centavos 

Neo 
quimica 

12 Unid R$ 	68,55  
sessenta e oito reais 
e cinquenta e cinco 

centavos 

Tra la la 20 Unid R$ 	29,77  
vinte e nove reais e 

setenta e sete 
centavos 

Johnsons 10 Unid R$ 	37,24  
trinta e sete reais e 

vinte e quatro 
centavos 

Cotton 
baby 

10 Pet R$ 	41,99  
quarenta e um reais 

e noventa e nove 
centavos 

Cotton line 12 Cx R$ 	9,75  
nove reais e setenta 

e cinco centavos 

Farol 10  Rolo R$ 	35,29  
trinta e cinco reais e 

vinte e nove 
centavos 

Creme dental 50 gramas para crianças de 2 a 5 
anos 

2 
Creme dental too gramas para crianças de 2 a 
5 anos. 

14  

13  

12 

10 

11 

7  

6  

3  

Shampoo  infantil com glicerina, embalagem 
plástica de 5ooml 

Fralda descartável infantil tamanho extra g, 
pacote com 26  

Pomada para assadura 1209 nistatina com 
óxido de zinco 

Fralda descartável infantil tamanho g, pacote 
com 26  

Toalha de pano de .fralda, caixa com 3 
unidades 

R$ 

R$ 	 1.376,00 

R$ 3.370,00  

R$ 905,00  

R$ 731,00  

R$ 594,40  

R$ 1.608,30 

R$ 846,00  

R$ 822,60  

R$ 595,40  

R$ 372,40  

R$ 419,90  

R$ 	 117,00  

352,90  

mil trezentos e setenta 
e seis reais 

três mil, trezentos e 
setenta reais 

novecentos e cinco 
reais 

setecentos e trinta e 
uni reais 

quinhentos e noventa 
e quatro reais e 

quarenta centavos 

mil seiscentos e oito 
reais e trinta 

centavos 

oitocentos e quarenta 
e seis reais 

oitocentos e vinte e 
dois reais e sessenta 

centavos 

quinhentos e noventa 
e cinco reais e 

quarenta centavos 

trezentos e setenta e 
dois reais e quarenta 

centavos 

quatrocentos e 
dezenove reais e 
noventa centavos 

cento e dezessete reais 

trezentos e cinquenta 
e dois reais e noventa 

centavos 
R$ 

mil e cinquenta e oito 
1.058,00 reais 



R$ 	14.0467101  

15 
Bobina 	saco 	plástico picotada 	corn 	500, 
capacidade 2kg 

Tarplas 12 Unid R$ 	73,10 setenta e trés reais e 
dez centavos 

,, 
—' 	 877,20 

oitocentos e setenta e 
sete reais e vinte 

centavos 

Valor Global da Proposta  Ref  ao Lote 03 - Materiais Higiênicos: R$ 	14.046,10 
quatorze mil e quarenta e seis reais e dez centavos ...--<;7, ;.‘T. .x11-7 : -2.>•-• , 

Valor Global da Proposta: 
quatorze mil e quarenta e seis reais e dez centavos 

Prazo de Entrega: Até 05 (cinco) dias corridos, a contar da expedição da Ordem de Compra. 
Validade da Proposta: 6o (sessenta) dias. 

• 0 licitante declara para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços esta em amfornndade 
com as exigências do instrumento convocatório. 

• 0 licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I -  Projeto Básico/Termo de 
Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa,  flea  subentendida que no valor proposto esteio incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos 
produtos, inclusive as relacionadas com: 
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados ei Contratante e/ou a terceiros, gerados 
direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação. 

30 de Setembro de 2022 

Página 2 de 2 



VALOR DO LOTE POR EXTENSO 

Valor Global da Proposta: 

Valor Global da Proposta por Extenso: 

R$ 14.047,06 

quatorze mil e quarenta e sete reais e seis centavos 

quatorze mil e quarenta e sete reais e seis centavos 

t: ?-p 

/0  
•.^• z  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS ESCOLARES, BRINQUEDOS DE PEQUENO E GRANDE PORTE, MATERIAIS HIGIÊNICOS E MATERIAIS PERMANENTES 

DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO-,— , 
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

LOTE 03- MATERIAIS HIGIÊNICOS 

ITEM PRODUTO UND QTD MARCA VL. UNI 
VL UNITÁRIO POR 

EXTENSO: 
VL. TOTAL 

. 
VL TOTAL 00-ITEM 

POR EXTENSO: 

1 

CREME DENTAL 50 GRAMAS PARA 

CRIANÇAS DE 2 A ANOS UND 100 ALEGRINHO R$ 10,58 

dez reais e 

cinquenta e oito 
centavos 

R$ 1.058,00 
mil e cinquenta e 

oito reais 

2 

CREME DENTAL 100 GRAMAS PARA 
CRIANÇAS DE 2 AS 

ANOS. 
UND 100 ALEGRINHO R$ 13,76 

treze reais e 

setenta e seis 

centavos 

R$ 1.376,00 
mil trezentos e 

setenta e seis reais 

3 

ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS. 

UND 500 NOBRE R$ 6,74 
seis reais e setenta 

e quatro centavos 
R$ 3.370,00 

três mil, trezentos 

e setenta reais 

4  
PAPEL HIGIÊNICO, PACOTE COM 4 

UNIDADES. 
PCT  100 FLORAL R$ 9,05 

nove reais e cinco 
centavos 

R$ 905,00 
novecentos e cinco 

reais 

5 

ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1 LITRO 

LITRO 50 ITAJÁ R$ 14,62 

quatorze reais e 

sessenta e dois 
centavos 

R$ 731,00 
setecentos e trinta 

e um reais 

6 

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL 

TAMANHO G, PACOTE COM 26. 
PACOTE 10 HIPOPO ECON R$ 59,44 

cinquenta e nove 

reais e quarenta e 
quatro centavos 

R$ 594,40 

quinhentos e 

noventa e quatro 
reais e quarenta 

centavos 

/ 

FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL 
TAMANHO EXTRA G, PACOTE COM 26. PACOTE 30 HIPOPO ECON R$ 53,61 

cinquenta e três 
reais e sessenta e 

um centavos 

R$ 1.608,30 
mil seiscentos e 

oito reais e trinta 

centavos 

8 

TOALHA DE PANO DE FRALDA, CAIXA COM 

3 UNIDADES 
CAIXA 12 INCOMFRAL R$ 70,54 

setenta reais e 
cinquenta e quatro 

centavos 
R$ 846,48 

oitocentos e 

quarenta e seis 

reais e quarenta e 
oito centavos 

9 

POMADA PARA ASSADURA 120G 
NISTATINA COM ÓXIDO DE 

ZINCO. 
UND 12 

BEBE 
NATUREZA 

R$ 68,56 

sessenta e oito 

reais e cinquenta e 
seis centavos 

R$ 822,72 

oitocentos e vinte 
e dois reais e 

setenta e dois 
centavos  

10 

SHAMPOO  INFANTIL COM GLICERINA, 
EMBALAGEM PLÁSTICA 

DE 500ML 
UND 20 TRA LÁ LÁ R$ 29,77 

vinte e nove reais e 

setenta e sete 

centavos 
R$ 595,40 

quinhentos e 
noventa e cinco 

reais e quarenta 

centavos 

11 

HIDRATANTE INFANTIL, EMBALAGEM 

PLÁSTICA DE 200ML 
UND 10 SKALINHA R$ 37,24 

trinta e sete reais e 

vinte e quatro 
centavos 

R$ 372,40 
trezentos e setenta 

e dois reais e 

quarenta centavos 

12 

LENÇO UMEDECIDO, PACOTE COM 200 
UNIDADES  PCT  10  COTTON LINE  R$ 41,99 

quarenta e um 
reais e noventa e 

nove centavos 
R$ 419,90 

quatrocentos e 

dezenove reais e 
noventa centavos 

13 
HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS 

REVESTIDAS DE ALGODÃO, 

CAIXA COM 150 UNIDADES, 

CX 12 TOPZ R$ 9,78 
nove reais e 

setenta e oito 

centavos 
R$ 117,36 

cento e dezessete 
reais e trinta e seis 

centavos 

14 

ALGODÃO ROLO HIDRÓFILO, PACOTE COM 
500G, 

COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO, 

ALVEJADAS, 
TRANSFORMADAS EM MANTAS 

UNIFORMES E ISENTAS DE 

IMPUREZAS 

ROLO 10 FAROL R$ 35,29 
trinta e cinco reais 

e vinte e nove 

centavos 
R$ 352,90 

trezentos e 

cinquenta e dois 

reais e noventa 

centavos 

15 

BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADA COM 

500, CAPACIDADE 

2KG. UND 12 EXTRUSAPACK R$ 73,10 
setenta e três reais 

e dez centavos 
R$ 877,20 

oitocentos e 

setenta e sete reais 
e vinte centavos 

R$ 14.047,06 

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  PE-18/2022 

DATA DA LICITAÇÃO 30 DE SETEMBRO DE 2022, As 09H01MIN. 



"Os valores --laresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e 

quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, 
assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de 
contrato. 

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no 
edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia  minima  descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto 
qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente as suas expensas de qualquer produto entregue comprovadannente adulterado, 
portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Projeto Básico/Termo de Referencia deste edital. 

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluidas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as 
relacionadas com: 

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração; 

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente 
pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação. 

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa çle pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos 
previstos no § 40 do artigo 3° da Lei Complementar n' 123/06. 

Declaramos, que não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na 
condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos; 

PRAZO DE GARANTIA: Conforme o Edital. 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação. 


